(p) SENECA I. 2. de benef. (q) I. 7. de rebus gestis Alex.
c. 29. M. c. 8. §. 23.

licentia tibi praecidatur, nisi libertate nostros animos orbatos & spoliatos, ne ea abutantur, optares? Iocari me, autem? sed iam serio tecum agam. Cedo, homo doctissime, quae Pythia tibi praedixit, te libertate tua semper abusurum, eamque rationi, si tu cupias, si tu enitaris, non obtemperaturam. Profecto, si tantum operaे, tantum acuminis, tantum laboris ad excolendam Philosophiam Rationalem, & connectandas inter se veritates Metaphysicas contulisses; si tantum studii, tantum diligentiae, tantum temporis appetitu, seu sensituum illum, seu prauum dixeris, ad virtutis studium reducendo (r) impendisses, quantum in inuenientis strophis, quantum in necctendis contortis & aculeatis sophismatibus, argutiis, captionibus, fallaciis; quantum in veritatis euentis inaniter consumpsisti & perdidisti; non ita stomachare, non adeo grauiter Deum accusares! vah quantis tu contra laudibus diuinam erga te benignitatem efferres, quantam ex libertate tua rationi obsequente caperes cum voluptatem, tum vilitatem! Multi & fuerunt olim, & hodie sunt homines probi & in omni vita constantes & graues, nec voluptate, sed officio consilia moderantes, qui se satis felices, satis beatos autumant, neque aliam, quam natæ sunt, sortem optant, aut cupiunt. Ingenium tuum satis mirari nequeo. Id, quod omnes iudicant esse optimum, tu aspernare. Pro libertate Belgæ foederati homines sapientissimi & fortissimi, octoginta annos cum potentissimis Regibus, cum bellicosissimis gentibus nationibusque grauissima gesserunt bella: Libertatem corpori negatam quam primum sibi restitui, cupiunt serui, aut captiui:

- - - *qua prorsus adempta,
Nil gratum, nil dulce viris, & viuere mors est.*

K

Tu

(r) Id qua fieri queat ratione egestie docet THVMIGIVS Mélet. p. 236. seqq. Consultez aussi L. idée d'un Philosophe par

Mr. WERENFELS Opp. tom.
2. p. 196. 197. edit. Laus. &
1739. seu pag. 375. part. 2. edit.
Amstelod. 1716.

Tu vero animo libertatem ademptam; animo, inquam, praestantissimae hominis parti, cui ipsa libertas est essentialis, ab eaque abesse nequit.

Sed libertate mens neabutatur, metuis. Id ne fiat, cautione opus est.

Ecque vero in tua collatione est similitudo? quo modo libertas hominis adulti cum nouacula infanti data potest comparari? Nonne sentis, quam sapienter, quam prouide, quam benigne mortalibus Deus prospexerit, animis eorum cupiditatem felicitatis indendo: quantopere eorum saluti consulerit, eorum libertati addendo rationem veluti rectricem & moderatricem, vt, si libera voluntas ad malum inclinet, eam retrahat; castiget, refraenet, & intra honestatis limites retineat, intra virtutis cancellos coercent?